ツアー内容

■日程

2018年11月13日（火）
■旅程

10時00分～14時30分

10時00分
10時15分 ～ 11時00分
11時40分 ～ 12時40分
13時00分 ～ 13時30分
13時30分 ～ 14時30分
15時10分 頃

大阪駅ご集合
パナソニックセンター大阪  見学
昼食
パナソニックミュージアム  見学ガイダンス
松下幸之助歴史館、ものづくりイズム館  見学
ヒルトン大阪  着 （レディバードクラブ近畿地区大会）

■募集人員

45名様
（最少催行人員：35名）
※ 定員になり次第、締め切らせていただきます。

ビジネス視察ツアー
パナソニックの現在から過去に遡り、松下幸之助の真髄に触れる旅

お申し込み締切日 ： 2018年10月31日（水）

大阪駅発着の料金：10,000円
パッケージ料金については、裏面をご確認ください。

MTマイレージ
ポイント
利用対象

松下幸之助の思いを、次の未来へ。

より良いくらし、より良い社会を追い求め続けたパナソニック創業者・松下幸之助。
「パナソニックミュージアム」は、その高い志、そして、それを受け継ぎ、数々の製品や技術を生み出してきた、
数多の後進の熱き思い、パナソニックの“心”を未来に伝承したいという思いから開設した、
広く皆様に開かれたミュージアムです。

松下幸之助の経営観、人生観に触れられる「松下幸之助歴史館」、
パナソニックのものづくりのDNAを探る「ものづくりイズム館」、「さくら広場」で構成されています。

※ ツアー後は、ヒルトン大阪にて開催するレディバードクラブ近畿地区大会に是非ご参加ください。（別途お申込が必要です）

【所在地】 〒571-8501 大阪府門真市大字門真1006番地
【アクセス】 京阪電車 西三荘駅下車 徒歩2分

パナソニックミュージアム

企画のご案内

■主な視察先

ご挨拶

拝啓

　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
このたび、11月13日の近畿地区大会の前に「ビジネス視察ツアー」を企画いたしました。
お申し込みは、別紙の申込書に必要事項をご記入の上、
裏面の送付先までFAXにてご返送くださいますよう、お願い申し上げます。
        敬具

施設構成

■ものづくりイズム館 ～パナソニックの、ものづくりのDNAに触れられる場所～

松下幸之助94年の生涯で、幾多の苦難を乗り越える中に見出した、「行き方・考え方」
その “道” をたどりながら、松下幸之助の経営観や人生観を学ぶことができます。

■松下幸之助歴史館 ～松下幸之助に出逢える場所～

みなさまの日々のくらしを、より便利に、より豊かに、そして、新たなくらし文化を創造してきた、この100年。
歴代の数々の家電商品が静かに物語る巨大な収蔵庫や、6つのテーマに沿った家電商品、
昔なつかしい広告や宣伝などのコンテンツをお楽しみ頂けます。

A ： 大阪駅発着

B ： 仙台駅発着
C ： 東京駅発着
D ： 名古屋駅発着

E ： 広島駅発着
F ： 博多駅発着

70,000円
60,000円

30,000円※

50,000円
60,000円

60,000円
50,000円

30,000円※

40,000円
50,000円

主要駅 1室1名（シングルルーム）

10,000円

東武トップツアーズ株式会社 京都支店 担当：古川・高谷

ツアー料金・お申し込み方法 他

■ビジネス視察ツアーの単体料金

新幹線利用、大阪新阪急ホテルへの前日泊または、当日泊を選択していただけます。
※ パッケージ料金には、ツアー料金10,000円と往復の新幹線料金、1泊分の料金を含みます。
（グリーン車をご希望の場合は追加料金が生じます。）
※ 名古屋駅発着の場合、宿泊の設定はありません。
※ 申込書にご希望の出発時間を明記下さい。

Z ： 上記以外の発着地や条件を変更される場合
料金は、お申し込み前に東武トップツアーズにお問い合わせ下さい。
申込書にご希望の発着地、交通機関と出発時間を明記ください。
※ MTマイレージポイントをお持ちのお客様は一旦お支払いただき、後日1万円単位でキャッシュバック申請をしていただけます。
※ いずれのコースも主要発着地までの往復交通費は、キャッシュバックの対象外です。
※ 状況によりご出発時間のご希望に添えない場合がありますので、あらかじめご了承ください。

■パッケージツアー料金

別紙の参加申込書に必要事項をご記入の上、FAXでお申し込みください。
東武トップツアーズ宛  【FAX : 075-341-1878】

■お申込方法

■お申し込み・お問い合わせ先

主催 ： 株式会社SCREENグラフィックソリューションズ
株式会社メディアテクノロジー ジャパン

主管 ： レディバードクラブ近畿地区
運営 ： レディバードクラブ

■主催・主管・運営

1室2名（ツインルーム） 1人あたり

※ ツアー＋往復の新幹線料金のみ

TEL:075-361-5351　FAX:075-341-1878 営業時間：9:00～18:00 （土・日・祝日休み）
〒600-8107　京都市下京区五条通新町東入ル 東錺屋町186 ヤサカ五条ビル9F

レディバードクラブ 事務局
〒602-8585  京都市上京区堀川通寺之内上る四丁目天神北町1番地の1　株式会社SCREENグラフィックソリューションズ内
Tel. 075-417-2615   Fax. 075-414-7608   【URL】www.ladybird-club.com  【e-mail】LBinfo@screen.co.jp